Minime autem in hanc narrationem quadrat Iskenderi Agae (Tabakāt Beryt.) sententia, 'Alkamam poëtam anno 561 p. C. esse mortuum, quod unde hauserit compertum non habeo. Tamen facile intelligitur 'Alkamam carmen illud coram Hāreṭo jam seniorem recitasse (v. 1); sed sententia de harum rerum gestarum chronologia proferri non potest, priusquam a viro historiae perito ingenioque acri praedito continua illorum bellorum series denuo tractata erit. 'Alkamam vero poëtam usque ad Islami tempus vixisse, duorum carminum (sexti et octavi) fragmenta ad veri similitudinem adducere videntur; neque tamen ego huic argumento concesserim. Glossatores illa fragmenta de secundo proelio ad Kulāb commisso agere optimo jure contendunt, quod autem proelium anno 612 accidisse Caussinius essai sur l' histoire des Arabes II, p. 579. computat. Quam rem quum historici narrent, 'Alkamam nostrum Temimitis nuntium illum, quo eos ut a magno hostium accedentium exercitu caverent admoneret misisse nusquam referunt, alium potius virum eum fuisse indicantes (Ibn el Atīr I p. ۵۶۶, Historia praecepuorum Arabum regnorum ed. Rasmussen p. 118: Ḥarī ben Gerri Bahilitam).

Neque fere 'Alkamae carminum fragmentis quae insunt virorum nomina resque gestae, multo sunt usui, tamen Ibn el Afīri editio de nonnullis poëmatum titulis difficilioribus nova lumina nobis attulit.

Fragmentum quod numero X. signavi, cui inscriptum est **قال علامة طيبا في غزوهم**

cum ejus libri vol. I p. ۱۷۱ conferas. 'Alkamae vero duo filii Chālid (XII) et 'Alī neposque 'Abd errahman b. 'Ali (XIII) iisdem breviorum divani carminum titulis laudati, alibi nusquam occurunt. —

Jam restat secunda 'Alkamae egregia қаṣida, quam Hammad ille fabulator errāwia (Ahlwardt Poësie und Poëtik der Araber p. 16) in Kitab ulagani Koreischitas arbitros a poëta ipso recitatam saeculi lineam margaritarum declaravisse tradit, quos etiam anno insequenti eodem modo de prima 'Alkamae қаṣida judicium fecisse refert. Certe enim nos quoque veteris Arabum poësis secundam illam қаṣidam egregium exemplum esse concesserimus; totam enim Arabum Bedavínorum vitam, vel angustis finibus circumscriptam, enarrat in memoria nobis revocat. Poëta Selma amata, cameloque vectario descriptis, praestanti modo struthiocamelum depingit; deinde ad sententias philosophicas proferendas pergit (29 inseq. quod recte animadvertisit Iskender Aga: **(وكان يجري في شعره مجرى الأمثال الحكيمية)** et ut ita dicam versibus elegiacis humanarum rerum inconstantiam, variasque suae vitae occupationes et casus canit, unde hanc quoque қаṣidam seniori confectam fuisse concluserim. Tribus vero, si quidem genuinae sunt, magnis 'Alkamae қаṣidis peculiare, quod semper socius itinerarius poëtam initio alloqui, sermonesque cum eo conferre fingitur (cfr. Ahlwardt, Chalaf al ahmar p. 41, ss.).